

Från Furusund till Yxlan och Blidö.

Med Furusund som utgångsläge tar man sig med två bilfärjor ut till Yxlan och Blidö. Här bjuds det på bad, havsutsikt, värdshus lite fornlämningar och massa hembygdsmys.



Sevärdheter:



Furusund

Denna ålandsvik har sedan mycket gamla tider haft betydelse som hamn och en yttre nordlig utpost till Stockholms inlopp. Idag är den ett populärt resmål med en rad intressanta byggnader och rikt sjöliv att beskåda. Furusund är verkligen värt en resa i sig och vägen hit är bland de vackraste vägarna man kan åka. Vill man inte tappa orienteringen så tar man enklast en promenad längs med strandvägen från vägfärjan via ångbåtsbryggan nedanför Vårdshuset samt vidare några hundra meter söderut. Sevärdheter. Många fina hus från förra sekelskiftet finns med snickarglädje och fina namn. Ett av de finare, det långa gula huset som ligger nere vid gästhamnen, heter Bellevue. Kvarnen är inte bara vacker att beskåda utan man bör gärna gå upp dit för utsikten. Furusunds värdshus som är det gamla tullhuset har restaurang både ute och inne. Både August Strindberg och Astrid Lindgren har bott i Furusund och Astrids blygsamma hus ligger på vägen strax efter Vårdshuset. Här finns den enda fungerande optiska telegrafan med vilken man kunde skicka meddelanden på några minuter som annars skulle ta dagar med bud.

Köpmanholm är ett mysigt samhälle på andra sidan sundet tar man sig även lätt gående eller med bil med vägfärjan c:a var 30:e minut. Här finns bland annat en bronsålderslabyrint. Äta: Sommartid är restaurangen öppen på Vårdshuset och i gästhamnen finns även enkel restaurang och kafé. Övrig tid är det korvkiosken vid färjeläget eller enklare mat från bensinmacken som erbjuds så medtag picknick. 🚶 Trippa har en promenad i Furusund: [nid:tripp/furusund-0, text:"Furusund"]



Köpmanholm

Köpmanholm är ett litet pittoreskt samhälle på Yxlan mitt över Furusund och nås med bilfärja. Här kan man sen åka vidare på ön och fortsätta till Blidö. På en höjd ovanför hamnen ligger en mycket gammal fornlämning som legat ovanför vattenytan innan många århundraders vattenhöjning. Här finns även ett barnvänligt bad och café och affär.



Blidö hamnkrog

Blidö kyrka

Blidö kyrka med vacker utsikt söderut över Blidösund byggdes 1859 på lämningarna av



ett kapell från 1600-talet och är idag ofta bokad för bröllop och dop.



Rådmansholmens badplats

Ett skyddat strandbad med långgrund strand eller bad från brygga. Är vattnet för kallt är ändå platsen fantastisk. En kortare promenad genom skogen så bjuds en enastående utsikt vid klipporna där en fast rastplats finns för picnic i särklass.



Trippa

www.trippa.se
